
 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 

Scuola Infanzia 
Scuola Primaria “Sandro Pertini” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 
 

Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 
Tel. 0112222144 

 

 

 

 

1 
 

Al sito WEB 

All’Albo online 

Amministrazione Trasparente  

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. - ESO4.6.A4.A -FSEPN -PI-2024-119 - CUP I94D24000690007  

Titolo Progetto:” ESTATE INSIEME” 

Modulo 1- CORSO DI LINGUA MADRE – ABC… - (ITALIANO 60 ore)  

Modulo 2- CORSO DI LINGUA MADRE – ABC…Z - (ITALIANO 30 ore) 

Modulo 3- CORSO DI MATEMATICA, SCIENZE E TECNOLOGIE – 123…(60 ore) 

Modulo 4- CORSO DI MATEMATICA, SCIENZE E TECNOLOGIE – 123…4 (30 ore) 

 

DECRETO AFFIDAMENTO INCARICHI ESPERTO FORMATORE, TUTOR D’AULA 

E FIGURA AGGIUNTIVA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, 

della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 

normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 





 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 

Scuola Infanzia 
Scuola Primaria “Sandro Pertini” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 
 

Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 
Tel. 0112222144 

 

 

 

 

2 
 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’avviso pubblico prot. N.  59369 del 19/04/2024 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione delle lezioni negli anni 

scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 61 del 14/05/2024 e la delibera di approvazione del Consiglio 

d’Istituto del 15/05/2024 n. 43; 

PRESO ATTO dell’assunzione in bilancio prot. n. 3003 del 18.06.2024; 

VISTA la determina di avvio procedure di selezione prot. n. 2175 del 15/05/2024; 

VISTA l’ulteriore determina prot. n. 3674 del 13/09/2024; 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 

professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di ESPERTO FORMATORE,TUTOR D’AULA E 

FIGURA AGGIUNTIVA nei distinti moduli che costituiscono parte integrante del progetto di che trattasi; 

VISTO l’avviso di selezione delle figure di cui sopra prot. n. 3676  del 13/09/2024; 

VISTO il decreto di nomina della commissione valutatrice delle candidature pervenute prot. n. 3775 del 

19/09/2024;    

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 3836  del 20/09/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 3841 del 20/09/2024  pubblicata in stessa data; 

CONSTATATA l’assenza di ricorsi; 

VISTA la graduatoria definitiva prot n. 3949 del  26/09/2024  

VISTE le dichiarazioni rese dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di 
cause di incompatibilità o di conflitto di interessi; 

TENUTO CONTO della possibilità, indicata nell’avviso di selezione, di conferire incarichi di più moduli al 
medesimo candidato se l’aspirante ha espresso tale disponibilità in fase di candidatura; 

TENUTO CONTO della rinuncia del Docente Verrillo Bruno all’incarico di Tutor per il modulo ABC… - 
(ITALIANO 60 ore) prot. n. 3952 del 27/09/2024; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, sulla base della graduatoria definitiva, 
vengono affidati i seguenti incarichi: 

modulo 1- CORSO DI LINGUA MADRE – ABC… - (ITALIANO 60 ore) 

Cognome e nome Ruolo n. ore modulo 

GRAVINO Antonella ESPERTO 60 

MERLO MARIA ROSA TUTOR 60 

RUBINO Stefania FIGURA AGGIUNTIVA 30 



 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 

Scuola Infanzia 
Scuola Primaria “Sandro Pertini” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 
 

Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 
Tel. 0112222144 

 

 

 

 

3 
 

 

modulo 2- CORSO DI LINGUA MADRE – ABC…Z - (ITALIANO 30 ore) 

Cognome e nome Ruolo n. ore modulo 

ERIU Maria ESPERTO 30 

VERRILLO Bruno TUTOR 30 

 

 

modulo 3- CORSO DI MATEMATICA, SCIENZE E TECNOLOGIE – 123…(60 ore) 

Cognome e nome Ruolo n. ore modulo 

SMARIO MANUELA ESPERTO 60 

ALLERI SIMONA TUTOR 60 

RUBINO STEFANIA FIGURA AGGIUNTIVA 30 

 

 

 

modulo 4- CORSO DI MATEMATICA, SCIENZE E TECNOLOGIE – 123…4 (30 ore) 

Cognome e nome Ruolo n. ore modulo 

ERIU MARIA ESPERTO 30 

VERRILLO TUTOR 30 

 

 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 

al 30/06/2025 comunque non oltre il 31/12/2025. L’orario di incarico e i compiti da svolgere sono quelli 

richiamati nell’ avviso di selezione  e verranno comunicati nell’apposita lettera di incarico e avrà effetto 

vincolante per la figura nominata.   

 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Veronica Di Mauro 


		2024-09-27T10:13:55+0200
	Veronica Di Mauro




